
Republika e Kosovds
Republika l(osova - Republic of l(osovo

Komuna e Mitrovic€s s€ Jugut
OpStina JuLnaMitr,ovica - Municipality of Mitrovica South

B'azuar n€ nenet 13 dhe 58 te Ligiit Nr. 03/L-040 pdr Vet€qeverisjen Lokale, nenet l4
dhe 77 te Statutit td Komunds Nr, 02-060/01-0056607/20-4, dt,24:09,2020, nenin 90 td
Ligiit Nr',041L-0,27_per Mbrojtje nga Fatkeq€site Natyrore dhe Fatkeq€sit Tjera, nenin l2
te Rregullores (QRK) Nl ]712015 pdr Metodologjin€ e Vleresimit t€-D€meve nga
Fatkeqesit€ Natyrore dhe Fatkeq0site Tjela, c he pas shqyrtimit te propozim-Vendimit Nr.
0l:020/04-0017377125, dt. 24.03.2025 te Drejtorisd pe, nulqeri dne znvillim Rural,
Kryetari i Komun€s sjell l<6t€:

llryetari i Ko unEs

Ilr. o l.- e
1\{itrovicE

VENDIM
(PEr Formimin e Komisionit AD - HOC p€r VlerEsimirr e Dbmeve t€ l;hkaktuara nE

Bujqdsi me Rastin e Fatkeq6sive Natyrore n0 Komun0n e Mitrovices sd Jugut)

1, Formohet Komisioni AD - HOC pdr Vler0simin e Ddmeve td Shkakt,uara nd Bujclesi
me Rastin e Fatkeqesive Natylore n0 Komundn e Mitrovices sd Jugut, ne ketg
perbdrje:

1.1. Hysnije Mikullovci- Kryetare, (DBZHR);
1,2. Elvira Xhemajli- Anetare, (DBZHR);
1.3. Mirsada Fejzullahi- Anetare, (DBZI-IR),

2. rDetyrd e Komisionit te lartcelcur 6sht€ te bdj vleresimin e ddmeve t6 shkaktuara nga
fatkeqesite natyrore nd bujq€si ne territorin e Komun€s s0 Mitrovic€s s0 Jugut, si <lhe
pergatitjen e Raporteve pas vlerdsimit ne p€rputhje me Rregullo.ren 1qm; Nr.
17l20l5 pdr Metodolggjin0 e Vler0simit td Ddmerre nga Fatkeqesite Natyrore 4he
Fatkeq€site Tjera.

3' Komisioni obligohet q0 punEn ta kryej sipas kerkeses se Komisionit pdr Vlercsimin e
Demeve td Shkaktuala nga Fatkeq€r;ite Natyrore dhe Fatkeq€sive 'ljerra i formuar nd
Nivel td Komun€s dhe Drejtorit te Drejtorise pdr Bulqiisi dhe Zhvillim Rural lcur
paraqitet ndonj€ situatd e tilld, dhe pas gdo pune t0 kryer. t€ hartrrj Raportil me
Shkrim.

4' Pas pdrfundimit te punOve dhe hartimit td Raportit t€ Punes, i njejti Raport i dordzohet
Komisionit per Vlerdsimin e D€meve ne Rastet e Fatkeqesive Natyrore dhe
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Fatkeqesive Tjera ne Nivel t€ Komunes dhe Drejtorit t€ Drejtorise per Bujq0si dher

Zhvillim Rural.

Komisioni bazd plr pundn e tij do tij ketii Ligjin Nr. 04/L-027 plr Mbrojde nga
Fatkeq0sit0 Natyrore dhe Fatkeqesite Tjera, Rregulloren (QRK) Nr. 1712015 pdr

Metodologjind e Vler0simit td Ddmeve nga Fatkeq6sitd Natyrore dhe Fatkeq0sitti
Tjera, si dhe aktet ligjore dhe niinligjore nga fusha pdrkat€se.

Komisioni i formuar sipas pikes nje (l) te ketij Vendimi ka mandat deri n0

perfundimin e detyrave te percaktuara me kOtd Vendim.

Vendimihyn ne fuqi dit0n e ndnshkrimit,

Kryetari i Komunds

'l''i dorEzohet:
lxl Kryetarit te Komunes
lxl Zyrds Ligjore
lxl Zyres p€r Informim

I lxl Drejtorise per Bujq€si dhe Zhvillim Rural
I xl Andtar€ve te kornisionit
I xl Arkivit
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